
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023030900175

175

Nº 47, quinta-feira, 9 de março de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

O Pregoeiro realizará licitação no dia 21/03/2023 às 09h00m (horário de
Brasília), Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [Nº 990529]. Objeto: Contratação
de empresa para aquisição de Pneus, destinados a manutenção dos veículos que integram
a frota municipal. Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário
Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 8 de Março de 2023.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da sua Presidente, torna público que partir
do dia 30/03/2023 até o dia 18/12/2023, no endereço Av. Manoel Carneiro 327, Centro,
Itabela-Bahia, fica aberto para recebimento do projeto de vendas bem como suas
habilitações relativas a CHAMADA PUBLICA 01/2023, tendo como objeto a aquisição de
produtos da agricultura familiar para a alimentação escolar da rede municipal de ensino do
município de Itabela. Os interessados poderão fazer a leitura do edital e adquiri - lo no
endereço eletrônico https://www.itabela.ba.gov.br/. As demais fases do certame serão
publicadas no Diário Oficial do Município.

Itabela-BA, 8 de Março de 2023.
GIONARA DE SOUZA PINHA

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃÇO Nº 8/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAGIMIRIM/BA
torna público aos interessados que realizará Inexigibilidade de Licitação, tipo
Credenciamento, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Jurídica para SERVIÇOS DE
PROCEDIMENTOS CLÍNICOS EM GERAL E LABORATÓRIOS DE EXAMES COMPLEMENTARES,
no Município de Itagimirim/BA. O recebimento dos documentos de Habilitação e do
Formulário de Inscrição se dará no período entre 23/03/2023 à 31/12/2023, em horário de
expediente, no Auditorio da Comissão de Licitações do Município de Itagimirim/BA, situada
no Prédio sede da Prefeitura, localizado na Rua São João nº. 01, Centro, Itagimirim-BA ,
CEP: 45.850-000. Edital e demais informações através dos seguintes canais: Tel (73) 3289-
2140; Site www.itagimirim.ba.gov.br ou licitacoes@itagimirim.ba.gov.br.

ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2023

Menor Preço Valor Global. Objeto: Implantação de melhorias sanitárias
habitacionais. Abertura; 23/03/2023, às 08:00. Edital: www.itaguacudabahia.ba.gov.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Agente de Contratações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2023

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2023 destinada à Contratação de empresa
especializada no fornecimento de fardas, uniformes, entre outras vestimentas e acessórios,
destinados as diversas Secretarias do Município de Itajuípe- BA.. A entrega e abertura dos
envelopes de propostas e documentos será no dia 23 de Março de 2023, às 09:300h, na
Secretaria de Administração Municipal, situada na Trav. Rotary Clube s/n (Antigo Colegio Luiz
Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no
setor de Licitações, na sede da PMI das 8:00 às 13:00h. Demais publicações e informações
através do correio eletrônico: licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712.

Em 7 de março de 2023Itajuípe
CHARLES O. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando a Aquisição de
equipamento de segurança "coletes de proteção balística" destinados aos Guardas
Municipais do Município de Itamaraju-Ba. Início de acolhimento das propostas:
10/03/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 21/03/2023. Abertura das propostas:
21/03/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 21/03/2023 às 08h30min.
Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 8 de março de 2023
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Itanagra-BA, comunica aos interessados que fará
realizar no dia 30/03/2023, às 09 horas e 30 minutos, no Prédio da Prefeitura, situado
na Praça Eurico de Freitas, Nº 466, Itanagra-BA, certame Tomada de Preço nº
002/2023 - Tipo: Menor Preço, para a Contratação de empresa especializada em obras
e serviços de engenharia para MANUTENÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM
PARALELEPÍPEDO NO MUNICÍPIO DE ITANAGRA - BAHIA. O edital pode ser adquirido
pelo link: http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial/. Maiores
informações através do tel. (75) 3453-2158, do e-mail itanagra.copel@gmail.com ou na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00h às 14:00h.

VICTOR HUGO SERVA
Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA COMUNICA A ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023 - Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE
ORDEM JUDICIAL. O EDITAL ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO
ENDEREÇO, WWW.LICITACOES-E.COM.BR . REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº. 10.520, DE 17 DE
JULHO DE 2002, DECRETO 10.024/2019 E SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE
REGEM A MATÉRIA. O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA ON-LINE POR MEIO
DE INTERNET, ATRAVÉS DO SITE WWW.LICITACOES-E.COM.BR MEDIANTE A INSERÇÃO E
MONITORAMENTO DE DADOS GERADOS OU TRANSFERIDOS PARA O APLICATIVO
"LICITAÇÕES-E", CONSTANTE DA PÁGINA ELETRÔNICA DO BANCO DO BRASIL. Licitação
Banco do Brasil nº 990447 Acolhimento das propostas: 09/03/2023 às 12:00 horas.
Abertura das propostas: 21/03/2023 às 08:00 horas Início da sessão de disputa de preços:
21/03/2023 às 09:00 horas Informações pelo e-mail: licitacaopmitapetinga@gmail.com ou
na sede da Prefeitura Municipal de Itapetinga, localizada na Praça Dairy Walley, 338,
Centro - onde poderá ser adquirido o edital. Hudson Batista de Oliveira. Pregoeiro
oficial.

Itapetinga, 7 de março de 2023
HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2023

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023-2023, Processo
Administrativo: 045-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, tipo peixe e arroz, para serem distribuídos na sexta-feira da paixão, às famílias
em vulnerabilidade social assistidas pelo sistema único de assistência social - suas,
residentes no município de Itatim - BA, através da secretaria municipal de assistência
social, no exercício de 2023. Sessão de abertura às 09:00 horas do dia 22/03/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do
Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através
do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-
2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 7 de março de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2023

Repetição

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018-2023, Processo
Administrativo: 021-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: prestação de serviço de
esgotamento, limpeza, desentupimento de caixa de passagem e transporte de resíduos
retirados de fossa séptica através de caminhão auto vácuo, capacidade de 8m³. o
transporte e descarte dos resíduos, bem como, local a serem descartados, serão de inteira
responsabilidade da empresa para atender a prefeitura municipal de itatim/bahia e
diversas secretarias do município durante o exercício de 2023, em virtude da última sessão
ter sido declarada FRACASSADA. Sessão de abertura às 16:00 horas do dia 23/03/2023, no
Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial
do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou
através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75)
3452-2166, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2023
Repetição

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 019-2023, Processo
Administrativo: 032-2023, Tipo: MAIOR DESCONTO, Objeto: aquisição de peças para
manutenção dos ar condicionados, para atender as necessidades das secretárias e órgão
municipais, município de ITATIM - BA, durante o exercício de 2023, em virtude da última
sessão ter sido declarada FRACASSADA. Sessão de abertura às 14:30 horas do dia
23/03/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www. https://bllcompras.com. Edital disponível
no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL COMPRAS
(supracitado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações
através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2023.

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023-2023, Processo
Administrativo: 054-2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços na locação de equipamentos de sonorização,
gerador e infraestrutura de eventos, destinados aos eventos de grande, médio e pequeno
porte, promovidos pelo município de ITATIM - BA, durante o exercício de 2023. Sessão de
abertura às 09:00 horas do dia 23/03/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2023.

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 025-2023, Processo
Administrativo: 042-2023, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: aquisição de kit de
fardamento escolar (farda completa com tênis e boné), visando a padronização dos alunos
matriculados na escola municipal geraldo pereira nogueira, pertencente a rede pública
municipal de ensino do município de Itatim - Ba, durante e exercício de 2023. Sessão de
abertura às 09:00 horas do dia 24/03/2023, no Sistema do BLL COMPRAS - www.
https://bllcompras.com. Edital disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br)
e/ou no Sistema do BLL COMPRAS (supracitado) e/ou através do e-mail:
licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h
às 12 horas.

Itatim - BA, 8 de março de 2023
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-03-09T00:31:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




